
1 
 

 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název bakalářské práce: Radiomechanikem Jan Kamír – autobiografie 

 

Práci předložil student: DAŇKOVÁ Lucie 

    

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafika, specializace Grafický design 

 

Posudek oponenta práce 

 

Práci hodnotil: MgA. Mgr. Pavel Švejda 

 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl po všech stránkách zcela naplněn. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Autorská kniha Lucie Daňkové, paměti dědečka kamarádky, je opravdu zdařilou bakalářskou 

prací, ke které nemám v podstatě žádné výhrady. Chtěl jsem polemizovat nad zvolením 

otevřené vazby, ale to vyloučila materiálová funkčnost knihy, i vyjádření autorky v průvodní 

zprávě. Zamýšlím se také nad zpracováním rodokmenu, trochu mi při jeho čtení vadí, že je 

jeho nejdůležitější část dvakrát přeložena a jeho volné umístění do knihy nepovažuji za 

praktické. To je ale vlastně maličkost. Vše jinak perfektně sedí – koncepce, formát, papír, 



2 
 

fotografie, zrcadlo sazby, písmo. Sazba textu je řemeslně výborně ošetřena až do posledního 

detailu.  

Zvláště také oceňuji atypicky graficky zpracovanou průvodní zprávu, která není pouhým 

povinným splněním požadavku na její existenci, ale hezky doplňuje samotnou knihu jak svým 

obsahem, tak vzhledem.  

Z celé práce mám pocit, že autorku velmi bavila, ostatně to sama autorka zmiňuje. Myslím si, 

že by to přesně takhle mělo být. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejsem si vědom toho, že by bylo dílo plagiátem. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka: v ý b o r n ě 

 

 

Datum: 21. 5. 2023    Podpis: MgA. Mgr. Pavel Švejda 

 


